
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 7.10.2024
Místo: prostory Rodinného centra Pastelka, nám. Karla IV. 4/4, Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Blanka Tuscherová, Marie Šlégrová, Iva Kremitovská, 
Erika Ani Grigorjanová, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Tereza Kutínová -  omluvena

Hosté:
Alena Stejskalová, místostarostka
Lenka Nováková, RC Pastelka

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  Rodinné centrum Pastelka
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
6. Diskuse, různé
7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná. Sešli jsme se před Rodinným 
centrem, přivítala nás Mgr. Lenka Nováková a provedla nás prostory centra i zázemím.

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Rodinné centrum Pastelka - představení organizace

Rodinné centrum Pastelka vzniklo v roce 2003 jako občanské sdružení pro děti a jejich rodiče „Klub 
PASTELKA", které se scházelo dva dny v týdnu na Kotlance. V r. 2007 se stěhují do nynějších prostor na 
nám. Karla IV, otevřeno je již 5 dní v týdnu. Roku 2016 se Rodinné centrum Pastelka stalo zapsaným 
ústavem. V současnosti provozují dvě dětské skupiny: Pastelka -  pro děti od 2 do 3 let na Poláčkově 
ul. a MikroPastelka -  pro děti od 1 do 2 let na poliklinice Horníkova. Dále je dva dny v týdnu k 
dispozici dopolední hlídání dětí od 2 do 4 let Pasteláček v prostorách RC. Na stránkách centra 
www.pastelka.net je široká nabídka kurzů, cvičení, přednášek apod, pro děti i rodiče. Centrum klade 
velký důraz na rozvíjení talentů a zájmů dětí od narození až po druhý stupeň ZŠ, spojení generací, 
stmelování místní rodinné komunity, setkávání a vzdělávání rodičů, skloubení zaměstnání a péče o 
děti. Poslání Rodinného centra: „Sdružujeme, vzděláváme a pomáháme rodinám s dětmi, hájíme 
jejich zájmy, rozvíjíme osobnost jednotlivých členů rodiny podporujeme zdravý životní styl, 
mezigenerační soužití a komunitní činnost."

http://www.pastelka.net


Ad 5) Výběr organizace, která se představí na jednání v listopadu

Organizaci, která se představí na dalším jednání komise dne 11.11.2024, vybereme v průběhu října -  
mail, telefon.

Ad 6) Diskuse, různé

Alena Pokorná stručně představila projekt Městské Policie Brno -  Forenzní značení syntetickou DNA 
pro jízdní kola, koloběžky a kompenzační pomůcky. Ve spolupráci s Radnicí je v plánu prezentace 
projektu prostřednictvím Líšeňských novin a následně realizace v prostorách Radnice.

Dále byla představena organizace Tichý svět, která podporuje lidi se sluchovým postižením a nabízí 
sociální rehabilitaci, odborné sociální poradenství a tlumočnické služby. Působí na území celé ČR 
terénně i ambulantně. Službu zdarma nabízejí na úřady a další instituce s cílem co největší 
bezbariérovosti na těchto místech. Na webové stránky lze umístit i tlačítko Tiché linky. Toto tlačítko 
slouží ke spojení s tlumočníkem nebo s přepisovatelem, který zavolá na příslušný úřad, do instituce či 
nemocnice. Pomocí tlačítka tedy mohou osoby se sluchovým postižením komunikovat s danou 
institucí z domu a zcela bez bariér. Podporu tohoto projektu členové jednomyslně schválili.

Termíny dalších jednání: 11.11., 2.12.2024, 6.1.2025

Ad 7 )Závěr

Schůze ukončena v 18:15.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina ze 7.10.2024


